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SWIETOKRZYSKIE BIURO

Numer zamowienia nadany przez Zamawiajacego: BGK.1.271.2.PZP.2014.
Tuczepy dn.21.03.2014

Oferenci wg rozdzielnika

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamdéwien
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z p6zn. zm.) Zamawiajacy Gmina Tuczg¢py, 28-142
Tuczepy w postgpowaniu o udzielenie zamowienia na ,,budowe przydomowych oczyszczalni
$ciek6w na terenie Gminy Tuczepy realizowanej w ramach operacji pn. ,Sanitacja gminy
Tuezepy poprzez budowe przydomowych oczyszezalni Sciekéw w miejscowosciach
Chalupki, Dobréw, Géra, Grzymala, Jaroslawice, Niecieslawice, Niziny, Rzedéw,
Sieczkéw, Wierzbica.” w ramach Programu Rozwoju Obszaréw Wiejskich Dziatanie 3.21
Podstawowe ustugi dla gospodarki i ludnosci wiejskiej na lata 2007-2013”, wyjasnia:

Pytanie 1:

Zamawiajacy okreslil jako wymagane oczyszczalnie zbudowane z dwoch zbiornikéw o
okreslonych objetosciach , pracujacych w technologii SBR. Oczyszczalnie takie sg dzi$
skomplikowane dla przecietnego uzytkownika, za$ koszty ewentualnej naprawy-co pokazuje
przyklad gminy Celestyné6w lub gminy Backowice — mocno problematyczny oraz drogi.

Czy Zamawiajacy dopusci jako urzadzenia rownowazne do zaprojektowanych oczyszczalnie
posiadajace komplet wymaganych przez norm¢ PN EN 12566-3+A1:2009 raportéw z badan,
a ktdre sa wykonane w dwoéch zbiornikach (i jako takie podlegaty badaniom na zgodnosc¢ z
norma), z ktérych to zbiornikow pierwszy jest zbiornikiem wstgpnym o wymaganej przez
Zamawiajacego minimalnej obj¢tosci , za$ drugi zbiornikiem bioreaktora przeptywowego?
Dodatkowa korzyscia ~ dla Zamawiajacego w tym przypadku byloby zuzycie energii przez
proponowang oczyszczalnig, ktdre jest bliskie ,,0,02 kWh/d”, serwis ogranicza si¢ do
wybrania czesci osadnikowej co dwa lata, za§ gwarancja na calg oczyszczalni¢ ( z
wyposazeniem) wynosi 5 lat.

Odpowied?:

Zamawiajqcemu nie sq znane problemy jakie z zamontowanymi oczyszczalniami majq gminy
Celestynéw i Ba¢kowice. Problemy te mogq wynika¢ z niskiej jakosci zastosowanych
urzqdzen, bledow w ich montazu , i wielu innych powodow. Zamawiajqcy nie dopuszcza jako
urzqdzen rownowaznych, oczyszczalni ktore nie pracujq w technologii SBR.

Zamawiajqcy dopusci urzqdzenia, ktdre spetniajq wszystkie wymagania normy PN-EN
12566-3+A1:2009 potwierdzone petnym raportem z badan wykonanych przez laboratorium

notyfikowane przez Komisje Europejskq wraz z kompletem informacji okreslonych normq PN
EN 12566-3+A41:2009, do dostarczenia ktorych na etapie przeprowadzania badan jest
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zobowiqzany producent oczyszczalni. Oczyszczalnie muszq spetniaé réwniez inne parametry
okreslone w SIWZ .

Pytanie 2:

Prosz¢ o okreslenie (rzad wielkosci) poziomu wody gruntowej w miejscach lokalizacji
budowanych oczyszczalni przydomowych w skrajnym niekorzystnym momencie, tzn. w
momencie roztopéw lub w momencie p6znej jesieni? Okreslenie poziomu wody gruntowej
jest niezbgdne do doboru oferowanej oczyszczalni zgodnie z obowiazujaca norma PN EN
12566-3+Al1:2009 (lub oczyszczalni rtéwnowaznej do zaprojektowane;).

Odpowieds :

WysokoS$¢ poziomu wody gruntowej w skrajnym niekorzystnym momencie, tzn. w momencie
roztopow lub w momencie poznej jesieni ksztaltuje sie 0,5 m p.p.t. Zamawiajqcy nie
dopuszcza jako urzqdzen rownowaznych, oczyszczalni ktére nie pracujq w technologii SBR.
Zamawiajqcy dopusci urzqdzenia, ktdre spetniajq wszystkie wymagania normy PN-EN
12566-3+A41:2009 potwierdzone pelnym raportem z badarh wykonanych przez laboratorium
notyfikowane przez Komisje Europejskq wraz z kompletem informacji okreslonych normq PN
EN 12566-3+A41:2009, do dostarczenia ktdrych na etapie przeprowadzania badan jest
zobowiqzany producent oczyszczalni. Oczyszczalnie muszq spetniaé réwniez inne parametry
okreslone w SIWZ

Pytanie 3:

Czy Zamawiajacy posiada badania poziomu wody gruntowej w terenie w skrajnie
niekorzystnym momencie, tj. w momencie roztopéw lub w momencie p6znej jesieni?
Odpowied?:

Nie. Zamawiajqcy nie posiada takiego badania.

Pytanie 4:

Od listopada 2011 roku nie ma prawa by¢ sprzedawana, montowana, oferowana do montazu
oczyszczalnia przydomowa bez wykonanych badan wstgpnych typu (zgodnie z norma PN EN
12566-3+A1:2009). Po dokonaniu badan w laboratorium notyfikowanym -producent
oczyszczalni nadaje dla oczyszczalni znak CE oraz wystawia deklaracje zgodnosci z norma.
Czy Zamawiajacy niezgodnie z norma PN EN 12566-3+A1:2009 dopuszcza oznakowanie
oczyszczalni znakiem ,,B"?
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Odpowiedz:

Zamawiajqcy dopusci urzqdzenia, ktére spetniajq wszystkie wymagania normy PN-EN
12566-3+41:2009 potwierdzone pelnym raportem z badan wykonanych przez laboratorium
notyfikowane przez Komisje Europejskq wraz z kompletem informacji okreslonych normgq PN
EN 12566-3+A41:2009, do dostarczenia ktérych na etapie przeprowadzania badar jest
zobowiqzany producent oczyszczalni, Urzqdzenia muszq posiadaé oznakowanie CE.

Pytanie S:

Norma PN EN 12566-3+Al1:2009 nakazuje wykona¢ badanie efektywnosci oczyszczania
przez laboratorium notyfikowane w zakresie tej normy wg procedury okreslonej zalacznikiem
B oraz tablicy 1 na stronie 17 normy (oraz zapiséw normy: B.l strona 22, tabela ZA.3, strona
28). Czy Zamawiajacy podtrzymuje te zapisy normy i wymagaé bedzie od oferentéw
przedstawienia raportu z badan efektywnosdci oczyszczania wykonanego przez laboratorium
notyfikowane wraz z kompletem informacji okreslonych normg PN EN 12566-3+A1:2009?

Odpowiedz:

Zamawiajqcy dopusci urzqdzenia, ktore speiniajq wszystkie wymagania normy PN-EN
12566-3+A41:2009 potwierdzone petnym raportem z badarh wykonanych przez laboratorium
notyfikowane przez Komisje Europejskq wraz z kompletem informacji okreslonych normq PN
EN 12566-3+41:2009, do dostarczenia ktorych na etapie przeprowadzania badar jest
zobowiqzany producent oczyszczalni. Oczyszczalnie muszq spetniaé réwniez inne parametry
okreslone w SIWZ

Pytanie 6:

Norma PN EN 12566-3+Al:2009 nakazuje wykona¢ badanie wodoszczelnosci dla kazdego
modelu z rodziny (w przypadku przedmiotowego przetargu - dla RLM6, RLM10, RLM15)-
wg procedury opisanej w zalaczniku A normy oraz tablicy 1 na stronie 17 normy. Czy
Zamawiajacy podtrzymuje te zapisy normy i wymagaé bedzie od oferentéw przedstawienia
raportu z badan wodoszczelnosci dla tych wielkosci oczyszczalni, wykonanych przez
laboratorium notyfikowane w zakresie tej normy?

Odpowiedz:

Zamawiajqcy dopusci urzqdzenia, ktore spetniajq wszystkie wymagania normy PN-EN

12566-3+A41:2009 potwierdzone petnym raportem z badan wykonanych przez laboratorium

notyfikowane przez Komisje Europejskq wraz z kompletem informacji okreslonych normq PN
3
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EN 12566-3+A41:2009, do dostarczenia ktérych na etapie przeprowadzania badan jest
zobowiqzany producent oczyszczalni. Oczyszczalnie muszq spetniaé réwniez inne parametry
okreslone w SIWZ

Pytanie 7:

Norma PN EN 12566-3+Al1:2009 nakazuje wykona¢ badanie wytrzymatosci konstrukcyjnej w
warunkach mokrych (wg procedury opisanej w zalgczniku C.6 normy) w sytuacji, gdy
~oczyszczalnia bedzie posadowiona w warunkach mokrych (a takie wystgpuja na terenie
Panstwa Gminy). Czy Zamawiajacy podtrzymuje te zapisy normy i wymagaé bedzie od
oferentéw przedstawienia raportu z badan wytrzymalosci konstrukcyjnej wykonanego dla
warunkéw mokrych wg procedury C.6 normy PN EN 12566-3+A1:2009?

Odpowiedz,

Zamawiajqcy dopusci urzqdzenia, ktore spelniajq wszystkie wymagania normy PN-EN
12566-3+A41:2009 potwierdzone petnym raportem z badar wykonanych przez laboratorium
notyfikowane przez Komisje Europejskq wraz z kompletem informacji okreslonych normg PN
EN 12566-3+A41:2009, do dostarczenia ktorych na etapie przeprowadzania badan jest
zobowiqzany producent oczyszczalni. Oczyszczalnie muszq spetniaé réwniez inne parametry
okreslone w SIWZ

Pytanie 8:

Czy w zwiazku z faktem, Ze bezwarunkowo wymaganych badain wg normy PN EN 12566-
3+AL:2009 jest trzy (1. efektywnosci oczyszczania, 2, wodoszczelnosci, 3. wytrzymato$ci
konstrukcyjnej w warunkach mokrych - wszystkie badania wykonane przez laboratorium
notyfikowane), to oferenci musza dotaczy¢ do oferty wszystkie trzy wymienione raporty z
badan? '

Odpowied?:

Zamawiajqcy dopusci urzqdzenia, ktore spelniajq wszystkie wymagania normy PN-EN
12566-3+A41:2009 potwierdzone pelnym raportem z badan wykonanych przez laboratorium
notyfikowane przez Komisje Europejskq wraz z kompletem informacji okreslonych normg PN
EN 12566-3+A1:2009, do dostarczenia ktorych na etapie przeprowadzania badar jest
zobowiqzany producent oczyszczalni. Oczyszczalnie muszq spetniac rowniez inne parametry
okreslone w SIWZ

Pytanie 9:
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Czy Zamawiajacy dopuszcza do montazu oczyszczalnie, ktére nie zostaly przebadane jako
calo$¢ przez laboratorium notyfikowane zgodnie z normg PN EN 12566-3+A1:2009?

Odpowied?:

Zamawiajqcy dopusci urzqdzenia, ktore spetniajq wszystkie wymagania normy PN-EN
12566-3+A41:2009 potwierdzone petnym raportem z badan wykonanych przez laboratorium
notyfikowane przez Komisje Europejskq wraz z kompletem informacji okreslonych normq PN
EN 12566-3+A41:2009, do dostarczenia ktorych na etapie przeprowadzania badan jest
zobowiqzany producent oczyszczalni. Oczyszczalnie muszq spetniac réwniez inne parametry
okreslone w SIWZ

Pytanie 10:

Czy Zamawiajacy dopuszcza montaz oczyszczalni w inny sposob, niz okre$lony w trakcie
badan w laboratorium notyfikowanym zgodnie z norma PN EN 12566-3+A1:2009?

Odpowied?:

Nie. Zamawiajqcy dopusci urzqdzenia, ktore speilniajq wszystkie wymagania normy PN-EN
12566-3+A41:2009 potwierdzone petnym raportem z badan wykonanych przez laboratorium
notyfikowane przez Komisje Europejskq wraz z kompletem informacji okreslonych normq PN
EN 12566-3+A41:2009, do dostarczenia ktorych na etapie przeprowadzania badan jest
zobowiqzany producent oczyszczalni. Oczyszczalnie muszq spetniac rowniez inne parametry
okreslone w SIWZ

Pytanie 11:

Czy Zamawiajacy dopuszcza do montazu oczyszczalnie, ktére bedg transportowane na plac
budowy w czesciach, a nastepnie na placu budowy ,,skladane" z dwoch lub trzech czgsci jak z
klock6w? Norma PN EN 12566-3+Al1:2009 méwi, ze oczyszczalnia kompletna musi by¢
przebadana przez producenta na warunek jej wodoszczelnosci, i jako kompletna musi byé
transportowana od producenta i sprzedawana dla uzytkownika koficowego?

Odpowied?:

Zamawiajqcy dopusci urzqdzenia, ktdre speiniajq wszystkie wymagania normy PN-EN
12566-3+A41:2009 potwierdzone petnym raportem z badan wykonanych przez laboratorium
notyfikowane przez Komisje Europejska wraz z kompletem informacji okreslonych normq PN
EN 12566-3+41:2009, do dostarczenia ktorych na etapie przeprowadzania badan jest
zobowiqzany producent oczyszczalni. Oczyszczalnie muszq spetnia¢ réwniez inne parametry

okreslone w SIWZ,
5
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Pytanie 12:

Czy Zamawiajacy dopuszcza do montazu oczyszczalnie, ktore producent zmienit
konstrukcyjnie (zbiornik, przegrody, sterowanie, itp.) wzgledem oczyszczalni jaka byla
badana w laboratorium notyfikowanym?

Odpowied?:

Zamawiajqgcy dopuszcza do montazu oczyszczalnie, ktére sq zgodne z normq PN-EN 12566-
3A41:2009 potwierdzonq badaniami w laboratorium notyfikowanym. Zgodnie z normq PN-EN
12566-3+A1:2009 modernizacja nie moze powodowaé pogorszenia wlasciwosci uzytkowych
gotowego wyrobu i modernizowane urzqdzenie nalezy do istniejqcej rodziny , dla ktorej byty
sporzqdzane przez laboratorium notyfikowane przez Komisje Europejskq badania i producent
posiada petne raporty z tychze badan. W przypadku modernizacji urzqdzenia, ktéra prowadzi
do powstania nowej rodziny , to takie urzqdzenia muszq by¢ przebadane ponownie i posiadaé
peiny raport z badania potwierdzajqcego , ze sq zgodne z normq PN-EN 12566-341:2009 .

Pytanie 13:

Producent ma obowiazek przebadaé oczyszczalnig na zgodno$¢ z normg PN EN 12566-
3+Al:2009. Badana oczyszczalnia musi mie¢ w kazdym przypadku badania (wodoszczelnos¢,
wytrzymato$é, efektywno$é) identyczng konstrukcje. Czy Zamawiajacy dopuszcza
(niezgodnie z norma PN EN 12566-3+A 1:2009) oczyszczalnie, dla ktérych producent
zmienit konstrukcje (ulegta ona zmianie) przy poszczegélnych badaniach?

Odpowied?.
Patrz odpowiedz na pytanie 12.

Pytanie 14:

Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajacy bedzie ocenial réwnowazno$¢ oferowanych
oczyszczalni przydomowych na podstawie zgodnosci oferowanej oczyszczalni Sciekow z
norma PN EN 12566-3+A 1:2009 (ij. posiadania przez oferowana oczyszczalni¢ czterech
raportéw z badan wykonanych przez notyfikowane laboratorium) czyli:

a. wodoszczelnosci dla wszystkich wielko$ci oczyszczalni, tj. dla RLM 6 i RLM10, RLM135
wykonanego zgodnie z zalacznikiem A normy PN EN 12566-3+A 1:2009 przez laboratorium

notyfikowane
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b. efektywnosci oczyszczania, wykonanego zgodnie z zatgcznikiem B normy PN EN 12566-

3+A 1:2009 przez laboratorium notyfikowane

c. wytrzymalosci konstrukcyjnej dla warunkéw terenowych suchych, wykonanego zgodnie z
zalacznikiem C normy PN EN 12566-3+A 1:2009 przez laboratorium notyfikowane

d. wytrzymalosci konstrukcyjnej dla warunkéw terenowych mokrych wykonanego zgodnie z
zalacznikiem C, pkt. C.6. normy PN EN 12566-3+A 1:2009 przez laboratorium

notyfikowane

oraz spelniania warunkéw dwdch zbiornikéw, z ktdérych pierwszy jest zbiornikiem osadnika

wstepnego o wymaganej minimalnej objetosci, za$ drugi zbiornikiem bioreaktora.

Odpowied?.

Zamawiajqcy dopusci urzqdzenia, ktore spetniajq wszystkie wymagania normy PN-EN
12566-3+A41:2009 potwierdzone petnym raportem z badan wykonanych przez laboratorium
notyfikowane przez Komisje Europejskq wraz z kompletem informacji okreslonych normg PN
EN 12566-3+A41:2009, do dostarczenia ktorych na etapie przeprowadzania badan jest
zobowiqzany producent oczyszczalni. Oczyszczalnie muszq spetniaé rowniez inne parametry
okreslone w SIWZ.

Pytanie 15:

Badanie efektywnosci zgodnie z normg PN EN 12566-3+A1:2009 musi byé wykonane przez
laboratorium notyfikowane. Czy Zamawiajacy dopuszcza przedstawienie raportu
efektywnosci, wykonanego w momencie badania oczyszczalni przez laboratorium
akredytowane, ktore to laboratorium akredytowane juz po dokonaniu badania efektywnosci
zostalo notyfikowanym?

Odpowiedz:

Zamawiajqcy dopuszcza badania na zgodnos¢ z normq PN-EN 12566-3+A41:2009, ktore
muszq by¢ wykonane wylqcznie przez laboratorium notyfikowane przez Komisje Europejskq.

Pytanie 16:

»Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszaréw Wiejskich: Europa inwestujgca w obszary wiejskie.”
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Badania okreslone norma PN EN 12566-3+A1:2009 musza by¢ (zgodnie z norma)
wykonane przez laboratorium notyfikowane. Czy zamawiajagcy dopuszcza wykonanie
badan okreslonych normg (wodoszczelnosci, wytrzymatosei konstrukcyjnej dla warunkow
suchych i dla warunkéw mokrych oraz efektywnosci oczyszczania) przez osobg prywatng
lub laboratorium akredytowane, a jedynie potwierdzonych przez laboratorium
notyfikowane?

Odpowieds:

Zamawiajqcy dopuszcza badania na zgodnos$é z normq PN-EN 12566-3+A41:2009, ktore
muszq by¢ wykonane wylqcznie przez laboratorium notyfikowane przez Komisje Europejska.

Pytanie 17:
Czy Zamawiajacy dopuszcza stosowanie zbiornikéw przepompowni z wlazem o $rednicy 30
do 40 cm?

Odpowieds:
Nie. Srednica wltazu powinna wynosié min. 600 mm.

Pytanie 18:
Czy Zamawiajacy dopuszcza stosowanie zbiornikdw przepompowni sktadanych z dwdch

czesci( czyli takich, ktére nie sa monolityczne)?

Odpowieds:
Nie. Przepompownie powinny by¢ zbiornikami monolitycznymi wyposazonymi we wiazy o
Srednicy 600 mm.

Pytanie 19:
Zamawiajacy dbajac o wlasne interesy oraz interesy uzytkownikéw powinien oczekiwaé

zastosowania ekologicznych i ekonomicznych rozwigzan.

Prosimy o podanie jakiego maksymalnego zuzycia pradu bedzie wymagat Zamawiajacy w
stosunku do zaproponowanych przydomowych oczyszczalni $ciek6w?

Prosimy réwniez o wykreslenie wymagan Zamawiajacego dotyczacych wyposazenia
oczyszczalni w funkcje umozliwiajace zdalne przekazywanie danych za pomocg sms lub
GPRS, co zwiekszy cene oferowanych urzadzen, a nie ma wptywu na prawidlowe ich
funkcjonowanie.

Odpowieds:

»Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszaréw Wiejskich: Europa inwestujgca w obszary wiejskie.”
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Poniewaz energochtonnosé przydomowych oczyszczalni jest jednym z kryteriéw oceny ofert, a
moc urzqdzen zastosowanych przez producenta danego rodzaju i typu oczyszczalni wynika z
zapewnienia prawidlowej jej eksploatacji Zamawiajqcy nie moze dodatkowo wskazywaé
wysokosci tego rodzaju parametru

Pytanie 20:
Zamawiajacy zada zastosowania urzadzen, ktore przeszly badania na zgodno$é z norma PN-

EN 12566-3+A1:2009.

Czy dla wykazania powyzszego Zamawiajacy bedzie zadat dotaczenia do oferty wszystkich
raportéw z badan:

- wodoszczelnosci dla wszystkich oferowanych oczyszczalni, a nie poszczegolnych
zbiornikéw lub oczyszczalni z innego typoszeregu, wykonanego przez laboratorium
notyfikowane zgodnie z zatacznikiem ,,A” normy PN EN 12566-3, a w szczegélnosci tablica
»1” przedmiotowej normy,

- wytrzymalos$¢ konstrukcyjnej dla oferowanych oczyszczalni (najwicksza oczyszczalnia, a
nie najwigkszy pojedynczy zbiornik). W tym zakresie Zamawiajacy wymaga dostarczenia
raportu wytrzymatosci konstrukcyjnej wykonanej przez laboratorium notyfikowane zgodnie z
zalacznikiem ,,C” normy PN EN 12566-3 dla warunkéw suchych i mokrych lub metoda
obliczeniowa obejmujaca najbardziej niekorzystne warunki pracy urzadzenia wykonanej
przez laboratorium notyfikowane zgodnie z norma PN EN 12566-3,

- efektywnos¢ oczyszczania dla parametréw:BZTS5, ChZT, zawiesina. Uwaga w badaniach
zgodnie z rozporzadzeniem trzeba podawal stgzenia zanieczyszczen $ciekdw surowych i
oczyszczonych oraz warto$¢ procentows. Zamawiajacy wymaga (zgodnie z normg PN EN
12566-3). Aby badanie efektywnosci oczyszczania bylo wykonane przez laboratorium
notyfikowane zgodnie z zatacznikiem, ,,B” normy PN EN 12566-3 9 dla najmniejszej
oczyszczalni z typoszeregu),

- trwalo$¢ materiatu (badanie materiatu) — badanie wykonane zgodnie z rozdziatem 6.5 normy
PN EN 12566-3 okreslajace wlasciwosci materiatu, z ktérego wykonana jest oczyszczalnia,
zgodnym z normg PN-EN 12566-3, wystawionym przez jednostke notyfikowang w Komisji
Europejskie;j.

Odpowiedz:
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Zamawiajqcy wymaga, aby oferowane oczyszczalnie spetnialy norme EN 12566-
3;2005+A41:2009

Raporty z badan byly wykonane przez laboratorium notyfikowane , ktére zostato wymienione
w wykazie dostepnym na stronie KE :
http://ec.europa.ev/enterprise/newapproach/nando/index.cfm?fuseaction=cpd.nb_hs&hs_id=
138327

i potwierdzajqce zgodnos¢ z w/w normq w odniesieniu do ; wodoszczelnosci, trwatosci,
skutecznos$ci oczyszczania, wytrzymalosci konstrukcji w warunkach suchych i mokrych, majq
obejmowac calq oczyszczalnie (wszystkie elementy jako calo$¢ tzn. osadnik, bioreaktor, itd.) i
potwierdzaé wykonanie badan typu zgodnie z EN 12566-3;2005+A1:2009.

Zamawiajqcy dopuszcza przedmiot zamowienia spetniajqcy wymagania normy EN 12566-
3,2005+A41:2009 udokumentowane raportem z badan typu ktére zostaly przeprowadzone
przez laboratorium notyfikowane a ponadto spetniajq inne parametry funkcjonalno -uzytkowe

okreslone w SIWZ .

Pytanie 21:
Z uwagi na fakt, ze zaproponowane rozwiazanie ma przede wszystkim oczyszczaé

prawidlowo $cieki prosimy o informacje, czy dopuszczone zostang urzadzenia o innych
pojemnosciach niz minimalnych opisanych w SIWZ?

Odpowieds:
Urzqdzenia muszq spelnia¢ wymogi okreslone w SIWZ, ktorej zapisy zostaly zmienione.
Zmiana SIWZ zostata zamieszczona na stronie http://www.tuczepy.bip.net.pl/

Pytanie 22:
STWiOR przewiduje zastosowanie materiatow z betonu i wlazéw zeliwnych do budowy

studni chlonnych. Czy Zamawiajacy dopusci jako réwnowazne gotowe studnie chtonne
wykonane z PE metoda rotomouldingu.

Odpowieds:

Tak. Zamawiajqcy dopuszcza jako réwnowazne gotowe studnie chionne wykonane z PE
metodq rotomouldingu.

Pytanie 23:

Zamawiajacy wymaga udokumentowania do§wiadczenia w wykonywaniu minimum 200 szt
oczyszczalni przydomowych w technologii SBR.
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Czy Zamawiajacy dopusci udokumentowanie mu do$wiadczenia wykonania minimum 200
szt. oczyszczalni zgodnych z normg PN EN12566-3+A1:2009(a takimi oczyszczalniami sa
oczyszczalnie SBR)

Odpowied?:

Nie. Zamawiajqcy wymaga udokumentowania doswiadczenia w wykonaniu minimum w ciqgu
ostatnich pieciu lat lqcznie 200 szt oczyszczalni przydomowych w technologii SBR.

Pytanie 24:
Czy procesy sterowania oczyszczalnia musza odbywac si¢ w pelni automatycznie, czy moga
by¢ w pewnej czesci sterowane rgcznie za pomoca odpowiednich zaworow? .

Odpowiedy?.

Proces sterowania pracq oczyszczalni musi odbywaé sie w peini automatycznie. Zamawiajqcy
nie dopuszcza recznego sterowania za pomocq odpowiednich zaworow.

Pytanie 25:

Czy Zamawiajacy uzna oczyszczalnie pracujace technologii osadu czynnego ,a nie pracujace
w technologii SBR za produkt réwnowazny ? Czy Zamawiajacy wymaga , zeby oczyszczalnie
pracowaty na zasadzie niskoobcigzonego osadu czynnego w technologii SBR ?

Odpowied?.
Zamawiajqcy wymaga , zeby oczyszczalnie pracowaly na zasadzie niskoobciqzonego osadu
czynnego w technologii SBR.

Pytanie 26:

Czy Zamawiajacy dopusci jako rownowazne oczyszczalnie modulowe 3-komorowe z trzema
osobnymi komorami bez wspawywanych przegrod o pojemnosci osadnika wstgpnego min
Im3 pracujace w nowoczesnej technologii osadu czynnego i ztoza fluidalnego gwarantujace
wysoka stabilno$é pracy i wysokie parametry oczyszczania, potwierdzone raportem z badan
w notyfikowanym laboratorium UE w zakresie wymaganej normy?

Odpowied?:

Zgodnie z SIWZ w sktad oczyszczalni wchodzq minimum dwa zbiorniki lub komory
spelniajqce warunki funkcjonalno —uzytkowe okreslone parametrami wskazanymi w SIWZ
dla poszczegdlnych wielkosci oczyszczalni . Zamawiajqcy wymaga , zeby oczyszczalnie
pracowaly na zasadzie niskoobciqzonego osadu czynnego w technologii SBR. Zamawiajqcy
dopuszcza przedmiot zaméwienia spetniajacy wymagania normy EN 12566-3;2005+A41:2009
udokumentowane raportem z badan typu ktore zostaly przeprowadzone przez laboratorium
notyfikowane a ponadto speiniajq inne parametry funkcjonalno -uzytkowe okreslone w SIWZ
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Pytanie 27:

W SIWZ i w Zalaczniku Nr 10 Zamawiajacy wskazal na wymagane pojemnosci zbiornikéw /
komore reakcji SBR nie mniejszg jak 1,5 m3 z tolerancja +/- 10% czyli od 1,65 m3 do 1,35
m3 , a w czesci 11 1T zatacznika nr 10 wskazuje na pojemnos$¢ 1,25 m3. Jaka ma by¢
minimalna pojemnos$¢ zbiornika / komory reaktora SBR ?

Odpowieds:
Urzqdzenia muszq spetniaé wymogi okreslone w SIWZ, ktorej zapisy zostaly zmienione .

Zmiana SIWZ zostala zamieszczona na stronie http://www.tuczepy.bip.net.pl/

Pytanie 28:
Czy zamawiajacy, dopuszcza jako mozliwe do zamontowania, oczyszczalnie wykonane z ptyt

PE ?

Odpowieds:
Nie.

Pytanie 29:

Zamawiajacy w SIWZ okre$la parametry urzadzenia jako SBR z norma PN-EN 12566-
3;2005+A1-2009, na rynku polskim wystepuja oczyszczalnie z norma PN-EN 12566~
3;2005+A1-2009 nie bedace oczyszczalniami dzialajacymi w systemie SBR , czy zatem
zamawiajacy dopuszcza stosowanie takich urzadzen posiadajacych w/w normg ale nie
bedacych oczyszczalniami SBR?

Odpowieds:
Nie. Zamawiajqcy nie dopuszcza zmiany technologii oczyszczalni. Oczyszczalnie muszq
pracowaé w technologii SBR.

Pytanie 30:

Zamawiajacy wymaga wyposazenia oczyszczalni w system przekazywania danych za pomocg
SMS lub GPRS. Czy oczyszczalnie bez takiego systemu nie bgda brane pod uwage?
Odpowied?:

Sterownik oczyszczalni powinien umozliwiaé przekazywanie danych do systemu
monitorowania za pomocq SMS lub GPRS. I proponowane oczyszczalnie muszq speiniaé te
wymagania w przeciwnym razie zostanq uznane za nie spelniajgce wymagan SIWZ i taka
oferta bedzie podlegala odrzuceniu.
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Pytanie 31:

Czy Zamawiajacy wymaga instalacji monitoringu GPRS umozliwiajacy pakietows transmisje
danych?

Odpowieds:

Nie. Zamawiajqcy wymaga aby sterownik obstugujacy prace oczyszczalni, pozwalat w
przyszlosci przesyla¢ dane za pomocq GPRS lub SMS do systemu monitorujqcego . System
monitoringu nie jest objety przedmiotem zamdwienia.

Pytanie 32:

W ilu oczyszczalniach Zamawiajacy bedzie wymagal instalacji monitoringu GPRS
umozliwiajacy pakietowa transmisje danych?

Odpowied?:

Zamawiajqcy wymaga aby w sterownik obstugujqcy prace oczyszczalni, ktéry w przysziosci
bedzie pozwalal przesytac¢ dane za pomocq GPRS lub SMS do systemu monitorujgcego byta
wyposazona kazda oczyszczalnia.

Pytanie 33:

Czy Zamawiajacy posiada obecnie istniejacy system monitoringu. Jezeli tak to jaki i czy
udostepni istniejacq bramke w celu skonfigurowania nowych urzadzen?

Odpowied?:

Nie. Na chwile obecnq Zamawiajqcy nie posiada ,zadnego systemu pozwalajgcego
monitorowa¢ prace przydomowych oczyszczalni. Zamawiajqcemu bedzie przystugiwato
prawo sprawdzenia czy sterowniki , w ktdre zostang wyposazone oczyszczalnie bedq spetnialy
ten wymog. W tym celu Wykonawca bedzie musial posiadaé system umozliwiajqcy dokonania
takiego sprawdzenia na etapie odbioréw koricowych.

Pytanie 34:

W przypadku koniecznosci instalowania monitoringu GPRS i nie posiadania przez
Zamawiajacego istniejacego systemu monitoringu, kto ponosi koszty dostawy stacji bazowej
w sklad ktorej wechodzi: komputer z licencjonowanym systemem operacyjnym, monitor,
zasilacz UPS, modem komunikacyjny GPRS i oprogramowanie wizualizacyjne?

Odpowied?:

Przedmiot przetargu nie obejmuje systemu monitoringu pracy przydomowych oczyszczalni.
Pytanie 35:

Kto bedzie ponosit koszty zwigzane z obstuga takiego systemu: zakup i aktywacja kart

telemetrycznych sim i zwigzane z tym comiesi¢czne oplaty abonamentowe kart dla kazdej
oczyszczalni — Zamawiajacy czy Wykonawca ?
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Odpowied?:
Przedmiot przetargu nie obejmuje systemu monitoringu pracy przydomowych oczyszczalni.

Pytanie 36:

Czy wymagany przez Zamawiajacego okres gwarancji ( 10 lat ) ma obejmowac réwniez
system monitoringu przydomowych oczyszczalni Sciekow ?

Odpowied?:

Przedmiot przetargu nie obejmuje systemu monitoringu pracy przydomowych oczyszczalni.

Pytanie 37:

Ze wzgledu na wysokie koszty zakupu i aktywacji kart telemetrycznych i wymaganiu przez
Zamawiajacego 10 letniego okresu gwarancji dla kazdej oczyszczalni i zwigzane z tym 10
letnie oplaty abonamentowe telemetrycznych kart sim - przy tak diugim okresie koszty moga
wynie$¢ ponad 500 000 zi netto — kto ma je ponosi¢ : Zamawiajacy , czy tez Wykonawca w
swojej ofercie ma przyjaé / uwzglednié¢ koszty zwiazane z obstugg calego systemu ?
Odpowied?:

Przedmiot przetargu nie obejmuje systemu monitoringu pracy przydomowych oczyszczalni.

Pytanie 38:

Zamawiajacy wymaga glebokosci posadowienia oczyszczalni dochodzacej do 1,5 m nad
zbiornikiem. Czy zamawiajacy dopusci oczyszczalnie zapewniajace montaz z przykryciem
gruntem do 1,2 m od goérnej krawedzi wlazu oczyszczalni do poziomu dolotu kanalizacji z
budynku bez koniecznosci stosowania dodatkowego obetonowania ?

Odpowied?:

Urzqdzenia muszq spetnia¢ wymogi okreslone w SIWZ, ktérej zapisy zostaly zmienione .

Zmiana SIWZ zostala zamieszczona na stronie hitp://www.tuczepy.bip.net.pl/

Pytanie 39:

Zamawiajacy wymaga aby stopien szczelnosci obudowy , w ktdrej zamontowana jest miedzy
innymi dmuchawa wynosit IP65. Praca w szczelnej obudowie IP65 powodowaé bedzie
zaklécenia w pracy z powodu braku powietrza potrzebnego dmuchawie membranowej. Do
szafy sterowniczej majg by¢ doprowadzone przewody powietrzne sterujgce pracg pomp
mamutowych , zasilanie elektryczne i otwory pozwalajace na pracg bez zaktocen sprezarki.
Prosimy o zmiane wymaganych parametréw szczelnosci szafy sterownicze;j.
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Odpowieds:
Sformutowanie w SIWZ ~

,» hie dopuszcza si¢ oczyszczalni gdzie sterownik zapewniajqcy automatyczne zarzqdzanie
pracq oczyszczalni bylby umieszczony w obudowie zintegrowanej z urzqdzeniem, ktorej klasa
szczelno$ci bedzie nizsza niz IP65 potwierdzona wynikami badan zatqczonymi do oferty”
dotyczy tylko i wylqcznie takiego przypadku oczyszczalni gdzie elementy sterujqce sq
umieszczone w jej obudowie.

Dla oczyszczalni z szafkq sterujqcq usytuowanq na zewnqtrz urzqdzenia -poza obudowq klasa -
szczelnosci musi gwarantowaé spelnienie wymogow gwarantujqcych bezpieczne uzytkowanie
oraz prawidlowq prace urzqdzen,, ktére w tej szafce zostanq zamontowane( sterownik,
areator, zabezpieczenia i inne).

Pytanie 40:

Zamawiajacy okreslit nastepujace kryteria i sposéb oceny ofert:
1) cena 60%

2) energochionnos¢ 20 %

3) roczne koszty 20 %

eksploatacji

p = (cn/c)100 pkt, gdzie cn oznacza najnizszq cene sposrod cen wszystkich ofert, zas ¢
oznacza cene danej oferty. wedlug kryterium ,, energochlonnosé” ofercie zostanq przyznane
punkty zgodnie ze wzorem:

p = (en/e) 100 pkt,

gdzie en oznacza najnizszq dobowq energochfonnos¢ sposrod podanych we wszystkich
ofertach, zas e oznacza energochtonnosé¢ podang w danej ofercie.

p = (rken/rke) 100 pkt,

gdzie rken oznacza najnizsze roczne koszty eksploatacji sposréd podanych we wszystkich

ofertach, zas rke oznacza roczne koszty eksploatacji podane w danej ofercie.

OkreSlenie ,, rke” — rocznych kosztéw eksploatacji wiaze sie z takimi czynnikami jak :
a) ,energochtonno$¢” oczyszczalni, ktéra jest oddzielnym kryterium

b) wywoz osadéw nadmiernych z osadnikdéw przydomowych oczyszczalni $ciekéw

¢) okresowych przegladow
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Aby prawidlowo okresli¢ roczny koszt eksploatacji, powinno si¢ uwzgledni¢ wszystkie
powyzsze czynniki oraz jednoznacznie okresli¢ sposob usuwania osadéw. Nalezy okresli¢,
kto bedzie odpowiedzialny za serwis oczyszczalni w okresie gwarancji uwzgledniajac
wywoz osadéw nadmiernych ze wszystkich wybudowanych urzadzen. Ponadto
Zamawiajacy winien okresli¢ srednia cene netto za zuzycie 1K Wh, ktéra wszyscy
Wykonawcy przyjma do obliczen. W zwigzku z powyzszym proszg o bardziej precyzyjne
wskazanie sposobu obliczania rocznych kosztow eksploatacji oczyszczalni badZ zmiang
kryterium oceny ofert. Obecna forma powoduje wiele niejasnoéci i moze wplynaé na
niedoszacowanie oferty a nawet $wiadome wprowadzanie w blad Zamawiajacego przez
oferentow.

Odpowied?:

Celem zagwarantowania poréwnywalnosci ofert w odniesieniu do kryterium ,,roczne koszty
eksploatacji” przy ich okreslaniu nalezy przyjqé nastepujqce zatozenia:

— Srednia cena netto 1 kWh energii elektrycznej — 0,50 zt,

—  Sredni koszt wywozu 1 m3 osadu 50,00 zI. netto

—  Srednia odlegltos¢ do punktu zrzutu osadu na oczyszczalni — Skm.

—  S$rednia cena netto za dojazd za 1 km — 2,50 z{

Roczne koszty eksploatacyjne powinny uwzgledniac;

—  zuzylq energie elektrycznq ( moc urzqdzen przyjeta do wyliczenia musi by¢ zgodna z
danymi zawartymi w raporcie, DTR, ),

~  koszty wywozu osadu nadmiernego,

— koszty amortyzacji oczyszczalni,

—  koszty okresowych przegladow,

—  koszty materiatéw eksploatacyjnych w tym zuzywajqcych sie czesci lub elementow
wyposazenia oczyszczalni

Pytanie 41:
Czy zamawiajacy zada od Oferentow uwzglednienia w ofercie kosztéw wywozu osadow

nadmiernych w okresie 10 lat gwarancji. Prosz¢ o jednoznaczng odpowiedz.

Odpowied?:
Tak. Poniewaz oczyszczalnie bedq w okresie gwarancji podlegaly okresowym przeglqdom,
koszty wywozu osadéw nadmiernych w okresie gwarancji bedzie ponosit Wykonawca.

Pytanie 42:
Zamawiajacy przewiduje zamontowanie 90 szt. studni rewizyjnych z materiatu PEHD o

$rednicy fi 600 mm. Powyzsze studnie sa w pelni wystarczajace na potrzeby budowy
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kanalizacji zagrodowej. Czy zamawiajacy uzna za rownowazne studnie rewizyjne PCV 425 z
teleskopowym wlazem zeliwnym?

Odpowieds:
Nie. Zamawiajqcy wymaga zastosowania materialéw spetniajqcych wymogi SIWZ.

Pytanie 43:
Zamawiajacy w przedmiarze rob6t i STWiOR nie precyzuje sposobu wigczenia si¢ w
instalacje elektryczna budynku, ktére bardzo czesto nie spelniaja obecnych norm.

a) Czy zamawiajacy wymaga aby wszystkie przydomowe oczyszczalnie byly zabezpieczone
na wypadek przepigcia, skokéw napiecia, zwarcia itp. odpowiednimi bezpiecznikami?

b) Czy Zamawiajacy zada by punkt rozdziatu z systemu TNC na TNS w miejscu montazu
zabezpieczenia réznicowo-pradowego odpowiednio uziemig.

Odpowied?:

Zasilanie musi by¢ zabezpieczone wylqcznikiem réznicowo-pradowym z zabezpieczeniem nad
pradowym.

Punkt rozdziatu z systemu TNT na TNS nalezy uziemié

Jezeli odbiorca posiada w/w zabezpieczenie w swoim budynku, zabezpieczen tych nie nalezy
dublowad.

Pytanie 44:
W zwigzku z brakiem na stronie zalaczonego pelnego projektu zatwierdzonego w

Architekturze zawierajacego plany zagospodarowania dziatek bardzo proszg o uzupelnienie
SIWZ o ww zalaczniki.

Odpowied?:

Poniewaz plany zagospodarowania dziatek zawierajq dane wrazliwe:imie i nazwisko, adres
wlasciciela nieruchomosci, na ktérej majq by¢ montowane oczyszczalnie, ktdre to dane sq
objete ustawq o ochronie danych osobowych , a ich anonimizajca na mapach gdzie pokazane
sq poszczegolne lokalizacje oczyszczalni spowoduje brak czytelnosci zagospodarowania
dziatek, z tymi dokumentami mozna zapoznaé sie w siedzibie Zamawiajqcego.

Pytanie 45:
Zgodnie z wytycznymi Inwestora oczyszczalnie maja mieé doktadnie okreslone parametry:

* osadnik/komora wstepny/a i buforowy/a mial/a pojemno$¢ dla oczyszczalni 4-RLM nie
mniejsza jak 2,5 m3 i zbiornik/komore reakcji SBR nie mniejsza niz 1,5 m3 ( z tolerancjg +/-
10 % pojemnosci).
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* osadnik/komora wstgpny/a i buforowy/a mial/a pojemnosé dla oczyszczalni 6-RLM nie
mniejsza jak 3,5 m3 i zbiornik/komorg reakcji SBR nie mniejsza niz 1,5 m3 ( z tolerancja +/-
10 % pojemnosci).

* osadnik/komora wstepny/a i buforowy/a miat/a pojemnosé dla oczyszczalni 8-RLM nie
mniejsza jak 4,5 m3 i zbiornik/komorg reakcji SBR nie mniejsza niz 2,5 m3 ( z tolerancja +/-
10 % pojemnosci).

* osadnik/komora wstepny/a i buforowy/a mialt/a pojemnos¢ dla oczyszczalni 10-RLM nie
mniejsza jak 5,75 m3 i zbiornik/komoreg reakcji SBR nie mniejsza niz 2,5 m3 ( z tolerancjg +/-
10 % pojemnosci dla).

Bardzo prosz¢ o informacj¢ czy mozna zastosowaé inne parametry wielko$ciowe oraz
objetosciowe zbiornikdw.

Ww parametry zostaly narzucone z gory przez inwestora s3 wymaganiami catkowicie
nieuzasadnionymi i powoduja ograniczenie uczciwej konkurencji dla jednej firmy ktéra jest
producentem dokladnie osadnikow o takich wymiarach oraz naruszaja zasade réwnego
traktowania wykonawcow.

Wybdr innych oczyszczalni $ciekéw SBR(niespetniajacych tylko narzuconych wymiaréw) nie
maja zadnego wplywu na jako$¢ oczyszczania.

Proponowane przez nas oczyszczalnie spelniaja wszystkie wymagania konstrukcyijne i
wytrzymalo$ciowe, oraz metoda dziatania, wydajno$é i RLM sg zgodne z SIWZ i projektem
technicznym, Posiadaja certyfikat oraz wykonanie oczyszczalni jest zgodne z norma PN-EN
12566-3+Al.

Odpowied?:
Urzqdzenia muszq spetnia¢ wymogi okreslone w SIWZ, ktorej zapisy zostaly zmienione .

Zmiana SIWZ zostata zamieszczona na stronie http.//www.tuczepy. bip.net.pl/

Zamawiajqcy informuje, ze odpowiedzi na pytania stajq sie integralng czesciq Specyfikacji
Istotnych Warunkow Zamowienia i bedq wiqiqce przy skladaniu ofert,
Prosimy o uwzglednienie w/w wyjasnien oraz informacji w przygotowywanej ofercie.

Zamawiajacy informuje ponad to , ze ze wzglgdu na wprowadzone zmiany do SIWZ celem
umozliwienia przygotowania przez Oferentéw ofert przetargowych uwzgledniajacych
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wprowadzone zmiany do SIWZ zmianie ulegnie termin skiadania ofert oraz termin ich
otwarcia. Terminem tym bedzie 28.03.2014 roku.
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